GABINETE DA REITORIA

Caixa Postal 07
CEP 96.400-970       BAGÉ/RS

Telefone: 53 3240 5400      Endereço eletrônico: reitoria@unipampa.edu.br

PORTARIA Nº 1009, DE 28 DE JUNHO DE 2016

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PAMPA,
no uso de suas atribuições legais e estatutárias,

RESOLVE:

DIVULGAR a relação dos membros titulares e suplentes
da Comissão Examinadora do Concurso Público de Provas e Títulos – Edital nº
120/2016:

Campus
Área de

Conhecimento

Comissões Examinadoras – Titulares e Suplentes

Titular Suplente

Uruguaiana
Anatomia
Humana

Prof. Dr. Carlos Eduardo Seyfert -
UFSM

Prof.ª Dr.ª Lidiane Dal Bosco -
UNIPAMPA

Prof. Dr. Daniel Ventura Dias -
UNIPAMPA

Prof. Dr. Gustavo Orione Puntel -
UFSM

Prof. Dr. João Paulo da Exaltação
Pascon - UNIPAMPA

Uruguaiana

Epidemiologia,
Vigilância

Epidemiológica e
Bioestatística

Prof. Dr. Guilherme Côrtes
Fernandes - FIOCRUZ

Prof.ª Dr.ª Mônica Maria Celestina
de Oliveira - UNIPAMPA

Prof.ª Dr.ª Rosane Silvia Davoglio -
UNIPAMPA

Prof. Dr. Carlos Maximiliano Dutra -
UNIPAMPA

Prof.ª Dr.ª Ilce Ferreira da Silva -
FIOCRUZ

Uruguaiana
Fisiopatologia e
Patologia Clínica

Prof. Dr. Marcelo Macedo Crivelini
- UNESP

Prof. Dr. Paulo Emilio Botura
Ferreira - UNIPAMPA

Prof.ª Dr.ª Marilyn Nilda Esther
Urrutia Pereira - UNIPAMPA

Prof. Dr. Fabrício Desconsi
Mozzaquatro - UNIPAMPA

Prof. Dr. Claudio Aparecido Casatti
- UNESP

PORTARIA Nº 1009, DE 28 DE JUNHO DE 2016
2

Uruguaiana
Medicina de

Família e
Comunidade

Prof.ª Dr.ª  Shana Hastenplug
Wottrich - UNIPAMPA

Prof.ª Dr.ª Odete Messa Torres -
UNIPAMPA

Prof. Dr. Alcindo Antônio Ferla -
UFRGS

Prof. Dr. Francisco Jorge Arsego
Quadros de Oliveira - UFRGS

Prof.ª Dr.ª Joyce Mendes de
Andrade Schramm - FIOCRUZ

Uruguaiana

Parasitologia
Clínica,

Microbiologia
Clínica e

Imunologia
Clínica

Prof.ª Dr.ª  Rosmari Horner - UFSM

Prof.ª Dr.ª Priscila de Arruda
Trindade - UFSM

Prof.ª Dr.ª Vanessa Bley Ribeiro -
UNIPAMPA

Prof.ª Dr.ª Camila Simonetti Pase -
UNIPAMPA

Prof. Dr. Sydney Hartz Alves -
UFSM

Marco Antonio Fontoura Hansen

            Reitor